Nec Dij siuerint. 332.

Mὴ γένοιτο, absit, Deus auortat, Deprecatio veterum, praesertim Plauti in Mercatore: Ne Di srint.

Demissis manibus fugere. 333

Docet Arist. lib. de ingressu anim. eos citius currere, qui demissis manibus currunt: καὶ οἱ θέοντες δῆλον θέσει παρασπίοντες τὰς χεῖρας. Plaut. in Epid. Imò si audias meas pugnas, fugias dimissis manibus domum. & in Pseudola:

Vbi omnes patinae feruent; omnis aperio.

Is odos demissis pedibus in caelum volat.

Eum in odorem cenat Iuppiter cotidie.

B A. Odor demissis pedibus? C O. peccaui insciens.

B A. Quid est? C O. quia enim dimissis manibus volui dicere.

Alieno more, nutu, arbitrato viuere. 334

Arist. Rhet. 1. ελευθερίων ἢ τὸ μὴ πρὸς ἄλλων ζῆν. & Ethic. 4. καὶ πρὸς ἄλλων μὴ δύνεσθαι ζῆν. seruile enim reuera est.

Nepos. 335

Nequam & dissolutus; propterea quod qui pueri patre mortuo in aui tutelam veniunt, tales ferè euadant. plus enim, quam patres, aui indulgent; & si seueriores sint, propter imbecillitatem etatis a pueri patrio metu solutus facile contemuntur.

Plaustrum perculit. 336

Prouerbium rusticum de iis, qui negotium aliquod euerterunt, & perturbarunt. Meminit Donatus in illud Eunuchi: Perculeris iam tu me? id est, impellendo perturbaueris. Et Plaut. Epid. Peris, plaustrum perculi, id est, euerit & turbauit rem falsa emptione. Percelleris enim euertere est, & ad terram deiicere.

Postremi. 337

Homines dissoluti, abiecti, nequitiae & libidini dediti. Cic. Cat. 2. Postremum genus est non solum numero, verum etiam genere ipsa atque vita. & alibi: Nihil scitote esse posterius, nihil nequius. Item: Vt postremi homines alienis pecuniis locupletarentur.

Regiè & regaliter. 338

Pro, crudeliter & superbe. Cic. in Rullum: Hoc quantum iudicium quam intolerandum, quam regium sit, quem preterit? Pro Rabirio: Regum autem sunt haec imperia, animaduerte & dicto pare & praeter rogatum si querare: & ille mine; Si te secundo lumine hic offendero, morieris. Plochirus Dramate: ἔωδ' ἑποπομπῶν δὲ καὶ ἰσαλιμῆρος, pompaticè & regali superbia elatus.

Hereditas sine facris. 339

Qui in bona succedebat, sacra gentilitia celebranda illi erant, non exiguo quandoque sumptu: eoq; qui solidam hereditatem sine detrimento assequuntur, aut quibus commoditas aliqua sine sumptu obicitur, iis hereditatem sine sacris obuenire aiunt. Plaut. in Casp. & in Trinummi. vide Eras. adagio 259.

Vellus aureum. 240

Χρυσόμαλοι δίπτες. De iis, qui ex rebus parui pretij pretiosissimas quaeque eliciunt: vel de iis, qui artem paranda habent pecuniae;

ut hodie permulti. Ab eo deductum, quod ex argento vivo, quod Graecis ὄψαργυρος, Chemicis Mercurius dicitur, sonflari aurum existimatur. Vellus scilicet aurea dicitur contractione Mercurij pellem arietis factam esse auream. Aurea autem pelles methodus est chemiae, id est chrysoptiae vel chrysopraxiae, id est, auri conficiendi, vel chryso-graphiae, id est, auri describendi, quae membrana continetur, propter quam, ut plurimi, faciendam, Argonautas ad Colchos navigasse traditum est. Suidas: Vellus ipsum liber erat in pellibus descriptus, continens artem, quo videlicet pacto per ἡμετέριον aurum conficiatur, & perinde convenienter auream dicitur vellus, quod auri confectio per ipsum fiat. ἡμετέριον, argenti & auri apparatus est, cuius auri libros cum Diocletianus Imp. inquisivisset, eam ob rem combusit, quod id causa essent, ut Aegyptij quotidie pecuniarum copia audaciores nona aliqua in ipsum Diocletianum molirentur: qua re crudelius & inmius contra eos usus est.

Romulus. 341

Quoties aliquem significabant olim à Romuli virtutibus longè abesse, Romulum nominabant. Pers. num Romule cenes? Cat. in Caesarem: Cynade Romule hæc videbis & feres? Sall. in Cic. Oratione Romule Arpinas. Muret. in Caesarem Catulli.

Vir sacer. 342

Festus: Homo sacer is est, quem populus iudicavit ob maleficium, neque fas est eum immolari; sed, qui occidit, parricidij non damnatur: nam lege tribunicia prima cauetur; Si quis eum, qui eo plebiscito sacer sit, occiderit, parricida ne sit: ex quo quivis homo malus atque improbus sacer appellari solet. Plaut. in Pœnulo: Vendit presentis argento homini, si leno est homo, Quantum hominum terra sustinet facerumo. Sic idem Rudente, Afranius fratribus, Turpilium Demetrio, Virg. Aeneid. 2.

Ipsa olera olla legit. 343

In eos, qui cum ad aliorum libidinem antea prostitissent, aut etiam prostarent, quærent ipsi quoque, ubi libidinem exercerent suam. Cat. in Mentulam: Tale est Terentij illud in Eunuchis: Tute lepores, & sulphamentum queris? Muret. vide infra Turneb.

Oculis carius. 344

Oculorum sensus nobis omnium carissimus. Ut præclare disputat Arist. De sapientia 1. ideo oculorum in exprimenda vi amoris crebra sit mentio. Imò Plautus oculitus amare dixit pro eo, quod est, singulariter amare, & oculissimum ostium, oculissimum hominem, pro carissimo. Muret. in illud Cat. Quem plus illa oculis suis amabat. vide supra 35.

Q 5

O fa-

O factum bene. 345

In prosperis, & letis rebus dicitur, vt contra vbi aliquid nunciatur quod nolumus, vel vbi quid infeliciter euenit: O factum male. Exempla crebra apud Plaut. Terent. Cat. Idem valent, Bene narras, Male narras. Muret. in passere Lesbie.

Mellitus. 346

De omni eo, quod suauis est, & amabile, quod Greci μελιτμορ dicunt; vt de puella, puero, passere &c. Muret. ibidem. Plaut. Penuolo: Obsecro hercie vt mulsu loquitur.

Canis. 347

Catull. in quandam. Ruborem ferreo canis exprimamus ore. Sic apud Terent. Canis & os durum impudentiam significant. Muret. vide sup. 104.

Viuamus. 348

Quoties aliquid ad fruendas nobiscum voluptates cohortabimur: estq; per poetis familiare, & inter pocula vsitatum, Viuamus, pro, genialiter viuamus. eam enim demum vitam vocant poetæ que voluptuaria est. Muret. ad Lesbiam Catulli exempla adducit ex Martiale, Cecilij Hymnide, Lucillio, Virgil. Plauto: & elegantissimum illud ex Varrone πρὶ φιλονεικίας, Properate viuere puere quas sinis etiatula ludere, esse, amare, & Veneri tenere bigas.

Araneorum plenus. 349

De loco inani. Cat. ad Fabulum. & ibi Muret. Afran. apud Festum: Plaut. Aulul. anne quis edes auferat?

Nam hic apud nos nihil est aliud questi furibus:

Ita inaniis sunt opplete atque araneis.

Veluti prati vltimus perijt flos. 350, 351

Catull. ad Fur. & Aur. de amore suo erga amicam. Qui illius culpa cecidit, velut prati vltimus flos pretereunte postquam Tactus aratro est. Vltimos flores prati vocamus, qui sunt proxime viam: ij autem ferè aut viatorum pedibus, aut curruum pretereuntium rotis obteri solent. Respicit autem Catull. in illo Tactus aratro, ad vetus proverbium, quo cum aliquid planè perijsse indicare volebant, dicebant, Tam perijsse, quam extremam sabam. Vide Festum. Muret.

Flos. 352

Quod in quacunq; re pulcherrimum purissimumq; est. Enn. de Cethego: flos inlibatus populi suadeque medulla. Plaut. Casina: Ea tempestate flos poetarum fuit. Simonides: ἐσ βέδης γηγάς σσφάλλες, ἀνθὸς ἀοιδῶν. Sic Lucan. Catull. Cic. alij.

Superfluens. 353

Ita vocantur, qui, vt vulgè loquimur, continere se in sua pelle præ superbia

superbia non queunt: atque hoc vitium notatum ab Homero in iuuenibus, cum eos dixit esse *ὑπερφιάλους*. metaphora à vasis nimium plenis. Muret. in illud Catulli in Cæsarem: Et ille nunc superbus, & superfluens, &c.

Sinapi callidior. 354

De insigni veteratoris astutia efferunt Certe: quod sinapi ignea p̄i sua nares & cerebrum penè prius apprehēdat, lacrymas excutiat, quàm sapiamus. Vnde festinè Aristoph. in Equit. Cleonem ira percitum rugosa caperataque fronte, vultuq; rubicundo, truci aspectu, oculis velut emissivius lumen retrò citroq; iaculantibus, furorem hominis demonstrās sinapi conspexisse dixit, quasi indignabundum ex candescentemq; virum innuens: *καὶ βλάψῃ τὰ πύρρα, καὶ τὰ μίτρα π' ἀνέσπασεν*. Astaphium in Truc. Plauti: Si ecastor hic homo sinapi vilitet, non censeam tam esse tristem posse.